En ese sentido, dado que en el presente caso se declaró la nulidad de la 

Resolución Directoral N.° 0976-2024-OEFA/DFAI, de fecha 2 de mayo de 2024, 
en el extremo que declaró la responsabilidad administrativa de Fruits and 
Vegetables Perú S.A.C. y la sancionó con una multa ascendente a 5,297 (cinco 
mil doscientos noventa y siete) Unidades Impositivas Tributarias, por la comisión 
de la conducta infractora señalada en el numeral 5 del Cuadro N.° 1 de la presente 
resolución, dicha nulidad produjo la desaparición de sus efectos. En 
consecuencia, respecto de la sanción, esta se considera no impuesta.

[...]

En ese sentido, dado que en el presente caso se declaró la nulidad de la 

Resolución Directoral N.° 0976-2024-OEFA/DFAI, de fecha 2 de mayo de 2024, 

en el extremo que declaró la responsabilidad administrativa de Fruits and 

Vegetables Perú S.A.C. y la sancionó con una multa ascendente a 5,297 (cinco 

mil doscientos noventa y siete) Unidades Impositivas Tributarias, por la comisión 

de la conducta infractora señalada en el numeral 5 del Cuadro N.° 1 de la presente 

resolución, dicha nulidad produjo la desaparición de sus efectos. En 

consecuencia, respecto de la sanción, esta se considera no impuesta.